
XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  08.94 AG 2025980 OTERO ROSALES, MARTÍN ESP 11 CD PINARIUM 01/05/2022 PONTEVEDRA 870 894 2

2  09.15 AG 2027305 GÓMEZ MARTÍNEZ, IAGO ESP 11 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 915 915 2

3  09.30 AG 2027324 MÍGUEZ SOTO, MARIO TEGEGN ESP 11 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 908 908 2

4  09.41 AG 2027627 GARCÍA CIDRÁS, BREIXO ESP 11 CD PINARIUM 01/05/2022 PONTEVEDRA 941 941 2

5  09.55 AG 3904 BUGALLO BARREIRO, DIEGO ESP 12 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 932 932 2

6  09.57 AG 10539 REFOJOS BUDIÑO, ANGEL ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 955 955 2

7  09.68 AG 13699 CORDEIRO VILLAVERDE, DANIEL ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 968 968 2

8  09.71 AG 14228 FEIJOO OTERO, RODRIGO ESP 12 Club Atletismo Estrada 21/05/2022 VIGO 971 971 2

9  09.72 AG 11363 SANTOS LEMOS, BRUNO ESP 11 Atletismo Morrazo 21/05/2022 VIGO 972 972 2

10  09.74 AG 3448 MENDEZ RAMOS, IVAN ESP 12 Atletismo Deza 01/05/2022 PONTEVEDRA 974 974 2

11  09.80 AG 12111 LÓPEZ CASTELLANOS, ANDRÉS ESP 12 Comesaña Sporting Club 01/05/2022 PONTEVEDRA 980 980 2

12  09.91 AG 2028828 FERNANDEZ ACHA, BREIXO ESP 11 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 27/03/2022 PONTEVEDRA 978 991 2

13  09.92 AG 12506 MIRANDE DE AGRELA, JUAN FELIPE URU 11 At Rias Baixas 01/05/2022 PONTEVEDRA 944 944 2

14  09.95 AG 13695 FERNANDEZ GUTIERREZ, RUBÉN ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 995 995 2

15  09.98 AG 7740 RODRIGUEZ FERNANDEZ, IAGO ESP 12 Atletismo Deza 01/05/2022 PONTEVEDRA 998 998 2

16  09.99 GA 842 HUERTA ESTÉVEZ, NICOLÁS AGUSTÍN ESP 12 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 959 959 2

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  01:25.41 AG 2025980 OTERO ROSALES, MARTÍN ESP 11 CD PINARIUM 02/04/2022 VIGO 12541 12541 2 1

2  01:28.79 AG 2028728 VILA JAMARDO, ADRIÁN ESP 12 R.C. Celta 01/05/2022 PONTEVEDRA 12879 12879 2 1

3  01:31.19 AG 15411 RIVEIRO OUBIÑA, CARLOS ESP 12 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 01/05/2022 PONTEVEDRA 13119 13119 2 1

4  01:35.67 GA 844 ESTÉVEZ FERNÁNDEZ, PAIO ESP 12 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 13567 13567 2 1

5  01:37.03 AG 11991 PREGO RODRÍGUEZ, MATEO ESP 12 Comesaña Sporting Club 27/03/2022 PONTEVEDRA 13703 13703 1 1

6  01:37.52 AG 15756 COSTAS DE FRANCISCO, LUCAS ESP 11 C.S.C.R. Beade 21/05/2022 VIGO 13752 13752 2 1

7  01:38.06 AG 14802 CABADAS MARTINEZ, MARCOS ESP 11 Atletica Val Minor 01/05/2022 PONTEVEDRA 13806 13806 1 1

8  01:39.69 AG 3904 BUGALLO BARREIRO, DIEGO ESP 12 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 13757 13757 2 1

9  01:42.22 AG 1867 COSTAS COSTAS, AARON ESP 11 Atletica Val Minor 21/05/2022 VIGO 14222 14222 1 1

10  01:42.86 AG 2025785 REGUEIRO HERNANDEZ, XABIER ESP 11 R.C. Celta 27/03/2022 PONTEVEDRA 14286 14286 1 1

500m MASC. AL_AM

60m MASC. AL_AM



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

11  01:43.35 AG 6428 MANSILLA GARMILLA, ALEJANDRO ESP 12 R.C. Celta 01/05/2022 PONTEVEDRA 14335 14335 1 1

12  01:46.42 AG 15366 PIRES SANCHEZ, MARCELO ESP 12 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 01/05/2022 PONTEVEDRA 14642 14642 1 1

13  01:47.44 AG 15848 MAYOBRE BLANC, GALDER ESP 12 CD PINARIUM 21/05/2022 VIGO 14744 14744 1 1

14  01:47.69 AG 15094 PÉREZ FREIRÍA, IAGO ESP 12 Comesaña Sporting Club 27/03/2022 PONTEVEDRA 14769 14769 1 1

15  01:48.53 AG 15307 IGLESIAS GUTIERREZ, RAUL ESP 11 Atmo. Samertolameu 27/03/2022 PONTEVEDRA 14853 14853 2 1

16  01:51.75 AG 2025957 VAZQUEZ PARAMO, NICOLAS ESP 11 Viguesa de atletismo 02/04/2022 VIGO 15175 15175 2 1

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  03:13.55 AG 2025773 BARREIRO IGLESIAS, PABLO ESP 11 CD PINARIUM 01/05/2022 PONTEVEDRA 30861 30894 1 1

2  03:27.34 AG 10539 REFOJOS BUDIÑO, ANGEL ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 32734 32734 2 1

3  03:29.31 AG 3892 DOMINGUEZ ALVAREZ, MARTIÑO ESP 11 At Ria de Arousa 01/05/2022 PONTEVEDRA 32931 32931 2 1

4  03:31.93 AG 13699 CORDEIRO VILLAVERDE, DANIEL ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 33193 33193 2 1

5  03:33.75 AG 15502 CORES IGLESIAS, HAILEMARIAM ESP 11 Atletismo Cuntis 01/05/2022 PONTEVEDRA 33375 33375 1 1

6  03:36.56 AG 2026763 DOMINGUEZ VELASCO, MATEO ESP 11 C.S.C.R. Beade 01/05/2022 PONTEVEDRA 33656 33656 2 1

7  03:38.84 AG 3179 AGUIN OTERO, MARIO ESP 11 At Ria de Arousa 01/05/2022 PONTEVEDRA 33884 33884 2 1

8  03:54.07 AG 15317 DE LA FUENTE MACULEWICZ, MARCO ESP 12 Sociedade Atletica do Trega 21/05/2022 VIGO 35407 35407 1 1

9  03:54.61 AG 12420 OMIL GARCÍA, ANDRÉS ESP 12 CD PINARIUM 02/04/2022 VIGO 35461 35461 1 1

10  03:57.48 AG 9133 IGLESIAS BECERRA, MATEO JOSE ESP 12 Viguesa de atletismo 27/03/2022 PONTEVEDRA 35748 35748 1 1

11  04:09.33 AG 7611 CABALLERO TORRES, MARTÍN ESP 12 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 40933 40933 1 1

12  04:09.78 GA 842 HUERTA ESTÉVEZ, NICOLÁS AGUSTÍN ESP 12 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 40978 40978 2 1

13  04:14.80 AG 2026910 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ESP 11 Comesaña Sporting Club 27/03/2022 PONTEVEDRA 41195 41480 1 1

14  04:16.48 AG 13698 SANTOS MARTINEZ, ERIC ESP 12 At Vila de Cangas 02/04/2022 VIGO 41648 41648 2 1

15  04:19.62 AG 5982 GARCIA PORREL, ALEJO ESP 12 Atletismo Deza 27/03/2022 PONTEVEDRA 41962 41962 1 1

16  04:23.17 AG 13584 DOMÍNGUEZ VIDAL, ELOY ESP 12 At Ria de Arousa 27/03/2022 PONTEVEDRA 42317 42317 2 1

1.000m MASC. AL_AM



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  06:57.29 AG 2026098 BASTOS DIZ, JOSEP ESP 11 C.S.C.R. Beade 27/03/2022 PONTEVEDRA 65729 65729 2 1

2  07:35.82 AG 2027817 FAZANES BERMUDEZ, GABRIEL ESP 11 At Vila de Cangas 02/04/2022 VIGO 73582 73582 2 1

3  07:43.10 AG 3259 FURELOS CALDAS, HUGO ESP 11 Atletismo +9 Moraña 01/05/2022 PONTEVEDRA 74310 74310 1 1

4  07:48.10 AG 9403 LÓPEZ VARELA, FABIÁN ESP 12 Comesaña Sporting Club 01/05/2022 PONTEVEDRA 74810 74810 2 1

5  08:47.98 AG 7610 REY FERNÁNDEZ, MARTÍN ESP 12 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 84798 84798 1 1

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  1,35 AG 2028728 VILA JAMARDO, ADRIÁN ESP 12 R.C. Celta 02/04/2022 VIGO 135 135 2

2  1,27 AG 2027324 MÍGUEZ SOTO, MARIO TEGEGN ESP 11 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 129 129 2

3  1,24 AG 3431 CORRALES RIOBO, SAMUEL ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 124 124 2

4  1,18 AG 7910 GARCÍA OTERO, PABLO ESP 11 At Rias Baixas 01/05/2022 PONTEVEDRA 118 118 2

5  1,15 AG 2026789 FEIJOO QUAN, LEÓN DIEGO ESP 11 Atletismo Deza 01/05/2022 PONTEVEDRA 115 115 1

5  1,15 AG 12638 ACUÑA GONZALEZ, DIEGO ESP 11 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 115 115 1

7  1,10 AG 15307 IGLESIAS GUTIERREZ, RAUL ESP 11 Atmo. Samertolameu 27/03/2022 PONTEVEDRA 110 110 2

7  1,10 AG 2026763 DOMINGUEZ VELASCO, MATEO ESP 11 C.S.C.R. Beade 02/04/2022 VIGO 110 110 2

9  1,05 AG 7740 RODRIGUEZ FERNANDEZ, IAGO ESP 12 Atletismo Deza 01/05/2022 PONTEVEDRA 105 105 2

9  1,05 AG 3143 RODRÍGUEZ BERTRÁN, XAVI ESP 12 San Miguel de Marin 27/03/2022 PONTEVEDRA 105 105 1

9  1,05 AG 6386 LÓPEZ DE BENITO, ENRIQUE ESP 11 R.C. Celta 02/04/2022 VIGO 105 105 2

9  1,05 AG 12111 LÓPEZ CASTELLANOS, ANDRÉS ESP 12 Comesaña Sporting Club 21/05/2022 VIGO 105 105 2

9  1,05 AG 3432 FERRAL CARBAJAL, XABIER ESP 12 At Vila de Cangas 27/03/2022 PONTEVEDRA 105 105 2

9  1,05 AG 14304 ACUÑA OLIETE, SANTIAGO ESP 12 San Miguel de Marin 27/03/2022 PONTEVEDRA 105 105 1

15  1,00 AG 14862 MARIÑO MARTÍNEZ, PAULO ESP 12 At Rias Baixas 01/05/2022 PONTEVEDRA 100 100 1

15  1,00 AG 14228 FEIJOO OTERO, RODRIGO ESP 12 Club Atletismo Estrada 21/05/2022 VIGO 100 100 2

2.000m MASC. AL_AM

Altura MASC. AL_AM



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  4,32 AG 3892 DOMINGUEZ ALVAREZ, MARTIÑO ESP 11 At Ria de Arousa 27/03/2022 PONTEVEDRA 432 432 2

2  3,76 AG 14307 CURRÁS LORENZO, ANXO ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 376 376 2

3  3,71 AG 2028336 TOURIÑO TATO, ABEL ESP 11 Atletismo Cuntis 27/03/2022 PONTEVEDRA 371 371 2

4  3,59 AG 2027627 GARCÍA CIDRÁS, BREIXO ESP 11 CD PINARIUM 27/03/2022 PONTEVEDRA 362 362 2

5  3,57 AG 12506 MIRANDE DE AGRELA, JUAN FELIPE URU 11 At Rias Baixas 27/03/2022 PONTEVEDRA 357 357 2

6  3,54 AG 3179 AGUIN OTERO, MARIO ESP 11 At Ria de Arousa 01/05/2022 PONTEVEDRA 354 354 2

7  3,49 AG 13695 FERNANDEZ GUTIERREZ, RUBÉN ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 349 349 2

8  3,41 AG 7910 GARCÍA OTERO, PABLO ESP 11 At Rias Baixas 27/03/2022 PONTEVEDRA 372 356 2

9  3,39 AG 11363 SANTOS LEMOS, BRUNO ESP 11 Atletismo Morrazo 02/04/2022 VIGO 339 339 2

10  3,37 AG 15411 RIVEIRO OUBIÑA, CARLOS ESP 12 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 27/03/2022 PONTEVEDRA 337 337 2

11  3,28 AG 6386 LÓPEZ DE BENITO, ENRIQUE ESP 11 R.C. Celta 21/05/2022 VIGO 335 328 2

12  3,22 AG 9403 LÓPEZ VARELA, FABIÁN ESP 12 Comesaña Sporting Club 21/05/2022 VIGO 322 322 2

12  3,22 AG 13515 COSTA RIOBO, HUGO ESP 12 Atmo. Samertolameu 01/05/2022 PONTEVEDRA 322 322 2

14  3,12 AG 12763 LENS ROMAN, XOEL ESP 12 R.C. Celta 02/04/2022 VIGO 315 312 1

15  3,11 AG 2025957 VAZQUEZ PARAMO, NICOLAS ESP 11 Viguesa de atletismo 21/05/2022 VIGO 312 312 2

16  3,07 AG 7856 DOS REIS MARTINS, HUGO ESP 12 Atletica Val Minor 21/05/2022 VIGO 307 307 1

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  27,11 AG 6430 SEIJO PINTOS, MATEO ESP 12 R.C. Celta 21/05/2022 VIGO 2711 2711 2

2  25,07 AG 14307 CURRÁS LORENZO, ANXO ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 2507 2507 2

3  24,12 AG 3431 CORRALES RIOBO, SAMUEL ESP 12 At Vila de Cangas 27/03/2022 PONTEVEDRA 2412 2412 2

4  23,01 AG 2026954 BASTON MARTINEZ, AMARO ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 2301 2301 2

5  22,12 AG 2028336 TOURIÑO TATO, ABEL ESP 11 Atletismo Cuntis 01/05/2022 PONTEVEDRA 2212 2212 2

6  21,59 AG 2027817 FAZANES BERMUDEZ, GABRIEL ESP 11 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 2159 2159 2

7  20,73 AG 3421 MARIN CORDEIRO, EVAN ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 2073 2073 2

8  20,62 AG 2028716 GARCÍA LORENZO, CARLOS ESP 11 CD PINARIUM 27/03/2022 PONTEVEDRA 2062 2062 1

9  20,37 AG 12255 CHICO BUCETA, MARTIN ESP 11 R.C. Celta 02/04/2022 VIGO 2037 2037 2

10  18,83 AG 14096 LAGO RODRIGUEZ, GAEL ESP 12 R.C. Celta 21/05/2022 VIGO 1883 1883 1

Lonxitude MASC. AL_AM

Pelota (300g) MASC. AL_AM



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

11  18,42 AG 3448 MENDEZ RAMOS, IVAN ESP 12 Atletismo Deza 27/03/2022 PONTEVEDRA 1842 1842 2

12  18,05 AG 13515 COSTA RIOBO, HUGO ESP 12 Atmo. Samertolameu 01/05/2022 PONTEVEDRA 1805 1805 2

13  16,92 AG 15756 COSTAS DE FRANCISCO, LUCAS ESP 11 C.S.C.R. Beade 01/05/2022 PONTEVEDRA 1692 1692 2

14  16,69 AG 13503 PICHEL GÁLVEZ, LEO ESP 11 S.G. Pontevedra 02/04/2022 VIGO 1946 1946 1

15  15,73 AG 3429 FERNANDEZ CALVAR, ALEJANDRO ESP 12 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 1573 1573 2

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  8,68 AG 2026954 BASTON MARTINEZ, AMARO ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 868 868 2

2  8,10 AG 2027305 GÓMEZ MARTÍNEZ, IAGO ESP 11 S.G. Pontevedra 02/04/2022 VIGO 880 880 2

3  7,33 AG 3429 FERNANDEZ CALVAR, ALEJANDRO ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 733 733 2

4  7,25 AG 2026098 BASTOS DIZ, JOSEP ESP 11 C.S.C.R. Beade 21/05/2022 VIGO 725 725 2

5  7,01 AG 12255 CHICO BUCETA, MARTIN ESP 11 R.C. Celta 02/04/2022 VIGO 701 701 2

6  6,72 AG 2027297 COUTO GARCÍA, MARTÍN ESP 11 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 672 672 1

7  6,61 AG 15862 TRISTAN ALDAO, IAGO ESP 11 CD PINARIUM 21/05/2022 VIGO 661 661 1

8  6,43 AG 6430 SEIJO PINTOS, MATEO ESP 12 R.C. Celta 21/05/2022 VIGO 643 643 2

9  6,00 AG 3421 MARIN CORDEIRO, EVAN ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 600 600 2

10  5,96 AG 2028828 FERNANDEZ ACHA, BREIXO ESP 11 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 27/03/2022 PONTEVEDRA 622 596 2

11  5,93 GA 844 ESTÉVEZ FERNÁNDEZ, PAIO ESP 12 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 593 593 2

12  5,12 AG 13584 DOMÍNGUEZ VIDAL, ELOY ESP 12 At Ria de Arousa 27/03/2022 PONTEVEDRA 512 512 2

13  5,06 AG 10522 COSTAS GALLEGO, BREOGÁN ESP 12 Comesaña Sporting Club 02/04/2022 VIGO 506 506 2

14  4,60 AG 15384 HERRERA SINEIRO, ADAN ESP 12 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 01/05/2022 PONTEVEDRA 460 460 1

15  4,28 AG 3447 RIVAS MOSQUERA, MARCO ESP 12 Atletismo Deza 01/05/2022 PONTEVEDRA 428 428 1

16  3,92 AG 13698 SANTOS MARTINEZ, ERIC ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 392 392 2

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  14:58.14 AG 10522 COSTAS GALLEGO, BREOGÁN ESP 12 Comesaña Sporting Club 01/05/2022 PONTEVEDRA 145814 145814 2 1

2  16:39.59 AG 13696 SOTELO VENTIN, ANXO ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 163959 163959 1 1

3  18:24.03 AG 3432 FERRAL CARBAJAL, XABIER ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 182403 182403 2 1

2.000m Marcha MASC. en pista_AM

Peso (2kg) MASC. AL_AM



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  08.94 AG 15659 LICER PRADO, ÉRIKA ESP 11 Comesaña Sporting Club 01/05/2022 PONTEVEDRA 894 894 1

2  09.32 AG 12600 COUTO MOURIN, CELIA ESP 11 At Rias Baixas 01/05/2022 PONTEVEDRA 892 892 2

3  09.35 AG 12666 NUÑEZ ILLAN, NEREA ESP 11 S.G. Pontevedra 21/05/2022 VIGO 926 926 2

4  09.39 AG 2027284 GARCÍA FERREIRA, UXÍA ESP 11 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 920 920 2

5  09.52 AG 2025794 SANCHEZ SANTISO, GABRIELA ESP 11 At. Femenino Celta 02/04/2022 VIGO 952 952 1

6  09.59 AG 3428 COLLAZO COSTAS, EMMA ESP 12 At Vila de Cangas 27/03/2022 PONTEVEDRA 959 959 2

7  09.68 AG 12640 BAQUERO LÓPEZ, DANIELA ESP 11 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 939 939 2

8  09.69 AG 12658 GARCIA VIGO, ALEJANDRA ESP 11 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 945 945 2

9  09.72 AG 3269 PEREZ FERNANDEZ, LARA ESP 11 C.S.C.R. Beade 27/03/2022 PONTEVEDRA 972 972 2

10  09.74 AG 2027815 BROULLON LAMOSA, AITANA ESP 11 At Vila de Cangas 27/03/2022 PONTEVEDRA 974 974 2

11  09.81 AG 2028752 TRIGO ABAD, DANIELA ESP 11 CD PINARIUM 01/05/2022 PONTEVEDRA 981 981 2

12  09.82 AG 10023 ARAUJO MENDEZ, VALENTINA ESP 12 Viguesa de atletismo 01/05/2022 PONTEVEDRA 982 982 2

13  09.83 AG 13314 CHANTADA ALONSO, ZAIDA ESP 12 Atmo. Samertolameu 01/05/2022 PONTEVEDRA 983 983 2

14  09.98 AG 3422 SALGADO PEREIRO, CARLA ESP 12 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 998 998 2

15  10.12 AG 12344 VAZQUEZ GARCIA, CARLA ESP 11 Viguesa de atletismo 01/05/2022 PONTEVEDRA 1012 1012 2

15  10.12 AG 14001 MADERO RODRIGUEZ, ANA ESP 11 Atletismo Cuntis 27/03/2022 PONTEVEDRA 1012 1012 2

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  01:32.18 AG 8014 CURRAS GARCIA, LENA ESP 12 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 13176 13218 2 1

2  01:33.23 AG 3428 COLLAZO COSTAS, EMMA ESP 12 At Vila de Cangas 27/03/2022 PONTEVEDRA 13207 13323 2 1

3  01:34.21 AG 12801 SANTOS GUTIÉRREZ, GABRIELA ESP 11 Comesaña Sporting Club 21/05/2022 VIGO 13421 13421 1 1

4  01:34.50 AG 2028150 MÉNDEZ SEIJO, IRENE ESP 11 At. Femenino Celta 27/03/2022 PONTEVEDRA 13450 13450 2 1

5  01:35.49 AG 12874 LIÉBANAS GARCÍA, SARA ESP 11 At. Femenino Celta 21/05/2022 VIGO 13549 13549 2 1

6  01:41.44 AG 12666 NUÑEZ ILLAN, NEREA ESP 11 S.G. Pontevedra 21/05/2022 VIGO 13987 13987 2 1

7  01:41.47 AG 2028417 MURADAS ARAUJO, INÉS ESP 12 At. Femenino Celta 27/03/2022 PONTEVEDRA 13957 13957 2 1

8  01:43.88 AG 2027815 BROULLON LAMOSA, AITANA ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 14368 14388 2 1

9  01:44.39 AG 14816 PAGES PEDROSA, CARLOTA ESP 12 Atletica Val Minor 01/05/2022 PONTEVEDRA 14439 14439 2 1

10  01:44.64 AG 10571 ESTEVEZ CORBACHO, ANA ESP 12 Atletica Val Minor 02/04/2022 VIGO 14464 14464 1 1

60m FEM. AL_AF

500m FEM. AL_AF



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

11  01:44.70 AG 7698 ABARCA MARTÍNEZ, SABELA ESP 11 S.G. Pontevedra 02/04/2022 VIGO 14470 14470 2 1

12  01:46.11 AG 13593 PRIETO HAMIDI, CARMEN MANAL ESP 12 At Ria de Arousa 01/05/2022 PONTEVEDRA 14611 14611 1 1

13  01:46.13 AG 13198 MIGUEZ CARREIRA, NOA ESP 11 ASOCIACION DEPORTIVA CAR 27/03/2022 PONTEVEDRA 14613 14613 2 1

14  01:46.52 AG 14800 BOUZADA CARNEIRO, ALBA ESP 11 Atletica Val Minor 27/03/2022 PONTEVEDRA 14652 14652 1 1

15  01:46.85 AG 14001 MADERO RODRIGUEZ, ANA ESP 11 Atletismo Cuntis 01/05/2022 PONTEVEDRA 14685 14685 2 1

16  01:49.05 AG 12553 REGUEIRA RODAL, MARA ESP 12 Atletismo Morrazo 01/05/2022 PONTEVEDRA 14905 14905 2 1

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  03:27.92 AG 3998 GALÁN AMO, AINOA ESP 11 Atletismo +9 Moraña 01/05/2022 PONTEVEDRA 32792 32792 1 1

2  03:42.20 AG 3180 MEIRA FERNÁNDEZ, LAURA ESP 12 Comesaña Sporting Club 21/05/2022 VIGO 34220 34220 1 1

3  03:51.16 AG 2028757 VEIGA ALDAO, MATILDA ESP 11 CD PINARIUM 27/03/2022 PONTEVEDRA 35116 35116 2 1

4  03:54.54 AG 13697 ALVAREZ BARATTO, ALBA ESP 12 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 34428 34428 2 1

5  03:54.82 AG 3263 FOLGAR VIDAL, ADRIANA ESP 11 C.S.C.R. Beade 01/05/2022 PONTEVEDRA 35482 35482 1 1

6  04:00.92 AG 11529 RIVERA CORES, KAROL ESP 12 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 27/03/2022 PONTEVEDRA 40064 40092 2 1

7  04:01.50 AG 13841 AMENEIRO GONZALEZ, ICIA ESP 12 C.S.C.R. Beade 21/05/2022 VIGO 40150 40150 1 1

8  04:01.88 AG 2026160 LAGES ÁLVAREZ, LUCIA ESP 11 Atletica Val Minor 01/05/2022 PONTEVEDRA 40188 40188 1 1

9  04:06.42 AG 3178 AGUÍN OTERO, ENMA ESP 11 At Ria de Arousa 27/03/2022 PONTEVEDRA 40642 40642 1 1

10  04:13.12 AG 10128 FERNANDEZ MALVIDO, MIRIAM ESP 11 Atmo. Samertolameu 27/03/2022 PONTEVEDRA 41312 41312 2 1

11  04:19.15 AG 13202 DE LA IGLESIA DE DIOS, VALERIA ESP 12 ASOCIACION DEPORTIVA CAR 27/03/2022 PONTEVEDRA 41915 41915 1 1

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  08:05.01 AG 3260 BARROS CAMPOS, JUDIT ESP 12 Atletismo +9 Moraña 01/05/2022 PONTEVEDRA 80501 80501 1 1

2  08:17.81 AG 9860 BURGOS GARCÍA, IRENE ESP 12 Viguesa de atletismo 01/05/2022 PONTEVEDRA 81781 81781 1 1

3  08:20.92 AG 2028896 CAEIRO MARIÑO, IRIA ESP 12 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 82092 82092 1 1

1.000m FEM. AL _AF

2.000m FEM. AL_AF



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  1,27 AG 2028150 MÉNDEZ SEIJO, IRENE ESP 11 At. Femenino Celta 21/05/2022 VIGO 127 127 2

2  1,25 AG 2027284 GARCÍA FERREIRA, UXÍA ESP 11 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 125 125 2

3  1,18 AG 12243 LÓPEZ SABUGUEIRO, NAIARA ESP 11 Comesaña Sporting Club 21/05/2022 VIGO 118 118 2

3  1,18 AG 2027290 LAGO ALONSO, PAULA ESP 11 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 118 118 2

3  1,18 AG 12640 BAQUERO LÓPEZ, DANIELA ESP 11 S.G. Pontevedra 02/04/2022 VIGO 118 118 2

6  1,10 AG 3964 RODRÍGUEZ DIAZ, SIRA ESP 12 At. Femenino Celta 21/05/2022 VIGO 110 110 1

6  1,10 AG 14859 REY MARTÍNEZ, SOFÍA VALENTINA ESP 11 At Rias Baixas 01/05/2022 PONTEVEDRA 110 110 1

6  1,10 AG 2028417 MURADAS ARAUJO, INÉS ESP 12 At. Femenino Celta 02/04/2022 VIGO 110 110 2

6  1,10 AG 12743 DIAZ RODRÍGUEZ, AITANA ESP 11 At. Femenino Celta 02/04/2022 VIGO 110 110 1

10  1,05 AG 13312 PENA SANMARTIN, ELISA ESP 12 Atmo. Samertolameu 02/04/2022 VIGO 105 105 1

11  1,00 AG 7556 MEIS SANTIS, ZOE ESP 11 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 100 100 1

11  1,00 AG 10128 FERNANDEZ MALVIDO, MIRIAM ESP 11 Atmo. Samertolameu 02/04/2022 VIGO 100 100 2

13  0,95 AG 11529 RIVERA CORES, KAROL ESP 12 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 27/03/2022 PONTEVEDRA 95 95 2

14  0,90 AG 13315 PORTELA SEQUEIROS, NOELA ESP 12 Atmo. Samertolameu 02/04/2022 VIGO 90 90 2

15  0,85 AG 9125 LABARTA CASTRO, PILAR ESP 12 AA Mazi 21/05/2022 VIGO 85 85 1

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  4,00 AG 12600 COUTO MOURIN, CELIA ESP 11 At Rias Baixas 01/05/2022 PONTEVEDRA 400 400 2

2  3,70 AG 8014 CURRAS GARCIA, LENA ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 402 402 2

3  3,68 AG 11487 OLIVEIRA LOPEZ, ANA ESP 11 At Vila de Cangas 02/04/2022 VIGO 368 368 2

4  3,62 AG 12486 BAYON DIZ, DANIELA ESP 12 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 27/03/2022 PONTEVEDRA 362 362 1

5  3,36 AG 2027293 MOLDES BARREIRO, ÁNGELA ESP 11 S.G. Pontevedra 21/05/2022 VIGO 336 336 2

6  3,28 AG 3261 MONTEAGUDO DORELLE, MARIÑA ESP 11 Atletismo Cuntis 27/03/2022 PONTEVEDRA 328 328 2

7  3,26 AG 13697 ALVAREZ BARATTO, ALBA ESP 12 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 326 326 2

8  3,21 AG 7698 ABARCA MARTÍNEZ, SABELA ESP 11 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 352 352 2

9  3,19 AG 2028757 VEIGA ALDAO, MATILDA ESP 11 CD PINARIUM 01/05/2022 PONTEVEDRA 319 319 2

9  3,19 AG 14816 PAGES PEDROSA, CARLOTA ESP 12 Atletica Val Minor 21/05/2022 VIGO 319 319 2

9  3,19 AG 2025953 CERDEIRA FONTAN, IRENE ESP 11 At. Femenino Celta 02/04/2022 VIGO 319 319 1

Lonxitude FEM. AL_AF

Altura FEM. AL_AF



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

12  3,16 AG 3269 PEREZ FERNANDEZ, LARA ESP 11 C.S.C.R. Beade 01/05/2022 PONTEVEDRA 316 316 2

13  3,11 AG 15403 JARDÓN REGUERA, CANDELA ESP 11 Comesaña Sporting Club 01/05/2022 PONTEVEDRA 333 333 1

13  3,11 AG 12874 LIÉBANAS GARCÍA, SARA ESP 11 At. Femenino Celta 02/04/2022 VIGO 311 311 2

15  3,10 AG 2028752 TRIGO ABAD, DANIELA ESP 11 CD PINARIUM 21/05/2022 VIGO 310 310 2

15  3,10 AG 10023 ARAUJO MENDEZ, VALENTINA ESP 12 Viguesa de atletismo 02/04/2022 VIGO 310 310 2

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  6,83 AG 2026888 FERNANDEZ GONZALEZ, AITANA ESP 11 AA Mazi 21/05/2022 VIGO 683 683 2

2  6,69 AG 10538 MIRANDA RODRIGUEZ, SABELA ESP 12 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 684 684 2

3  6,64 AG 2027293 MOLDES BARREIRO, ÁNGELA ESP 11 S.G. Pontevedra 02/04/2022 VIGO 672 672 2

4  6,51 AG 2487 CUSTODIA PRIETO, MAR ESP 12 AA Mazi 02/04/2022 VIGO 651 651 2

5  5,62 AG 12428 PEREZ FERVENZA, NORA ESP 12 Atmo. Samertolameu 27/03/2022 PONTEVEDRA 562 562 1

6  5,50 AG 12551 MELÓN RODRÍGUEZ, CARLA ESP 11 Atletismo Morrazo 01/05/2022 PONTEVEDRA 550 550 1

7  5,26 AG 13846 DÍAZ RODRÍGUEZ, MARA ESP 11 Comesaña Sporting Club 21/05/2022 VIGO 526 526 2

8  5,14 AG 3422 SALGADO PEREIRO, CARLA ESP 12 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 514 514 2

9  5,00 AG 15803 FERNANDEZ PASTORIZA, SABELA ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 500 500 1

10  4,94 AG 13198 MIGUEZ CARREIRA, NOA ESP 11 ASOCIACION DEPORTIVA CAR 27/03/2022 PONTEVEDRA 494 494 2

11  4,69 AG 12344 VAZQUEZ GARCIA, CARLA ESP 11 Viguesa de atletismo 21/05/2022 VIGO 469 469 2

12  4,60 AG 11969 COSTAS PAIS, OLIVIA ESP 11 Comesaña Sporting Club 02/04/2022 VIGO 460 460 1

13  4,07 AG 12243 LÓPEZ SABUGUEIRO, NAIARA ESP 11 Comesaña Sporting Club 01/05/2022 PONTEVEDRA 440 407 2

13  4,07 AG 5989 AGUILLÓN SERRANO, KELLY JULIANA ESP 12 Atletismo Deza 27/03/2022 PONTEVEDRA 407 407 1

15  3,90 AG 3383 GONZALEZ RIAL, ENMA ESP 12 Atletismo Morrazo 01/05/2022 PONTEVEDRA 390 390 1

16  3,87 AG 10835 RIVERO ALLER, MARÍA ESP 12 Atletismo Deza 27/03/2022 PONTEVEDRA 387 387 2

Peso (2kg) FEM AL_AF



XOGADE Cto. Provincial Alevín

Listado de Admitidos/as

NºProbas Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  27,26 AG 11487 OLIVEIRA LOPEZ, ANA ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 2726 2726 2

2  23,40 AG 2027290 LAGO ALONSO, PAULA ESP 11 S.G. Pontevedra 27/03/2022 PONTEVEDRA 2340 2340 2

3  21,76 AG 2026075 PINTOS IGLESIAS, NAHIA ESP 11 At Vila de Cangas 21/05/2022 VIGO 2176 2176 2

4  18,65 AG 10538 MIRANDA RODRIGUEZ, SABELA ESP 12 At Vila de Cangas 02/04/2022 VIGO 1865 1865 2

5  18,24 AG 2026766 FERNANDEZ ACUÑA, CLAUDIA ESP 11 C.S.C.R. Beade 21/05/2022 VIGO 1824 1824 1

6  18,16 AG 12658 GARCIA VIGO, ALEJANDRA ESP 11 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 1816 1816 2

7  18,14 AG 2487 CUSTODIA PRIETO, MAR ESP 12 AA Mazi 21/05/2022 VIGO 1814 1814 2

8  16,62 AG 15463 LORENZO GRAÑA, NOA ESP 11 At Vila de Cangas 01/05/2022 PONTEVEDRA 1662 1662 1

9  16,21 AG 13846 DÍAZ RODRÍGUEZ, MARA ESP 11 Comesaña Sporting Club 02/04/2022 VIGO 1621 1621 2

10  16,20 AG 2026888 FERNANDEZ GONZALEZ, AITANA ESP 11 AA Mazi 01/05/2022 PONTEVEDRA 1690 1620 2

11  16,11 AG 12759 LIÉBANAS GARCIA, EVA ESP 12 At. Femenino Celta 21/05/2022 VIGO 1611 1611 1

12  15,78 AG 3261 MONTEAGUDO DORELLE, MARIÑA ESP 11 Atletismo Cuntis 02/04/2022 VIGO 1578 1578 2

13  15,41 AG 13315 PORTELA SEQUEIROS, NOELA ESP 12 Atmo. Samertolameu 01/05/2022 PONTEVEDRA 1541 1541 2

14  15,19 AG 12553 REGUEIRA RODAL, MARA ESP 12 Atletismo Morrazo 02/04/2022 VIGO 1519 1519 2

15  14,98 AG 13314 CHANTADA ALONSO, ZAIDA ESP 12 Atmo. Samertolameu 01/05/2022 PONTEVEDRA 1498 1498 2

16  14,37 AG 6229 GONZALEZ SAMPAYO, MARIA ESP 12 Atletismo Deza 27/03/2022 PONTEVEDRA 1437 1437 2

NºProbas Admitidas Nº+250m Admitidas

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar MMP MMT

1  13:17.02 AG 3258 FUERTES PRIETO, ARIADNA ESP 11 Comesaña Sporting Club 01/05/2022 PONTEVEDRA 131702 131702 1 1

2  13:44.17 AG 11975 QUIROGA LÓPEZ, NEREA ESP 11 Comesaña Sporting Club 02/04/2022 VIGO 134417 134417 1 1

3  14:01.07 AG 14002 PESADO BOUZAS, NOA ESP 11 Atletismo Cuntis 01/05/2022 PONTEVEDRA 140107 140107 1 1

4  14:30.77 AG 2026075 PINTOS IGLESIAS, NAHIA ESP 11 At Vila de Cangas 27/03/2022 PONTEVEDRA 143077 143077 2 1

5  14:37.40 AG 2026074 FUENTES OTERO, LEIRE ESP 11 At Vila de Cangas 02/04/2022 VIGO 142604 142604 1 1

6  15:17.58 AG 2028895 DAPORTA VÉLEZ, EMMA ESP 12 S.G. Pontevedra 01/05/2022 PONTEVEDRA 151758 151758 1 1

7  15:38.05 AG 12531 PADIN CASADO, MARIA ESP 11 CAMBADOS-SEGUROS NOVAL 01/05/2022 PONTEVEDRA 153805 153805 1 1

8  16:00.26 AG 6229 GONZALEZ SAMPAYO, MARIA ESP 12 Atletismo Deza 27/03/2022 PONTEVEDRA 160026 160026 2 1

9  16:02.50 AG 10835 RIVERO ALLER, MARÍA ESP 12 Atletismo Deza 01/05/2022 PONTEVEDRA 160250 160250 2 1

2.000m Marcha FEM. en pista_AF

Pelota (300g) FEM. AL_AF


